 Inhaltsiibersicht

Vorwort
Benutzerhinweise

O O N O O & W N —

O - ]

N N =2 b ed d  d e d
- O W 0O ~N O O & W N

22

Steuerliche Kurzinformationen

Fir Unternehmensgriinder und -erwerber
Finanzierungsformen
Einkommensteuer
Korperschaftsteuer

Gewerbesteuer

Umsatzsteuer

Bewertung

Erbschaft- und Schenkungsteuer
Grunderwerbsteuer (GrEStG)
Abgabenordnung: Betriebspriifungs-Gréfenklassen
Sozialversicherung
Familienforderung

Unterhalt

Jahresabschluss

Termine und Fristen
Vergutungsrecht des Steuerberaters
Arbeitsrecht

Finanzmathematische Berechnungen
Kalender/Ferien

Anschriften und Kontaktdaten
Einkommensteuertabellen

Abkiirzungsverzeichnis
Stichwortverzeichnis

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1289337675

O N o™

49

95

59
257
273
303
335
341
353
357
361
375
383
387
397
401
433
455
471
475
481
545
551

|
AT
digitalisiert durch )
? IBLIOT

L

HE
E


http://d-nb.info/1289337675

