

Inhaltsübersicht

Vorwort	6
Benutzerhinweise	7
1 Steuerliche Kurzinformationen	9
2 Für Unternehmensgründer und -erwerber	49
3 Finanzierungsformen	55
4 Einkommensteuer	59
5 Körperschaftsteuer	257
6 Gewerbesteuer	273
7 Umsatzsteuer	303
8 Bewertung	335
9 Erbschaft- und Schenkungsteuer	341
10 Grunderwerbsteuer (GrEStG)	353
11 Abgabenordnung: Betriebsprüfungs-Größenklassen	357
12 Sozialversicherung	361
13 Familienförderung	375
14 Unterhalt	383
15 Jahresabschluss	387
16 Termine und Fristen	397
17 Vergütungsrecht des Steuerberaters	401
18 Arbeitsrecht	433
19 Finanzmathematische Berechnungen	455
20 Kalender/Ferien	471
21 Anschriften und Kontaktdaten	475
22 Einkommensteuertabellen	481
Abkürzungsverzeichnis	545
Stichwortverzeichnis	551